27 августа 2012г.
   513

О разработке проекта бюджета

МО Лужское городское поселение на 2013 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в МО Лужское городское поселение,  утвержденного решением Совета депутатов МО Лужское городское поселение от 23.06.2010 года № 99 (с изменениями и дополнениями),  Постановлением администрации МО Лужское городское поселение от 27.08.2012  № 512  « Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета МО Лужское городское поселение на                          очередной финансовый год и  Положения  о  рабочей  группе  при администрации  МО Лужское городское поселение по  бюджетному   проектированию на очередной финансовый год», Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013-2015 годах и в целях подготовки обоснованного проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год, администрация МО Лужское городское поселение п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета                  МО Лужское городское поселение на 2013 год (Приложение 1).

       2. Приступить к разработке проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год.

       3. Отделу финансов   МО Лужское городское поселение организовать работу по разработке проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год    в соответствии с Положением о порядке составления проекта бюджета МО Лужское городское поселение на   очередной финансовый год и Положением о рабочей группе при администрации                    МО Лужское городское поселение по бюджетному   проектированию на очередной финансовый год, утвержденными   постановлением администрации МО Лужское городское поселение от 27 августа 2012 года               № 512.
         4. Главным распорядителям, получателям средств бюджета Лужского городского поселения, руководителям отделов и секторов администрации Лужского городского поселения:

- представить до 01 октября 2012 года бюджетные заявки на 2013 год, в объеме не превышающем уровень 2012 года;

- представить до 01 октября 2012 года фрагменты реестра расходных обязательств МО Лужское городское поселение на 2013 год и плановый период (Постановление от 03.08.06г. №180).
        5. Главным распорядителям, получателям средств бюджета Лужского городского поселения и руководителям, отделов, секторов, структурных подразделений администрации Лужского городского поселения, ответственных за разработку муниципальных целевых программ:

        5.1. Подготовить и представить на утверждение до 1 октября 2012 года  муниципальные долгосрочные  и ведомственные  целевые  программы на 2013 год.

        5.2. Формирование проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год осуществлять  с учетом утвержденных муниципальных  целевых  программ, а также представленных бюджетных заявок.
         5.  Администрации МО Лужское городское поселение представить на рассмотрение в Совет депутатов МО Лужское городское поселение проект бюджета МО Лужское городское поселение на 2012 год в срок                                      до 15.11.2012 года.

        6. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Лужского городского поселения                                                     С.Д. Богданов
Разослано: ОФ, отд. и сектора администрации, МКУ «ЛГДК»,                        МКУ «Лужский киноцентр Смена», МКУ «СМЦ», МКУ «Централизованная библиотечная система», сайт.
Приложение 1

к постановлению

от 27 АВГУСТА 2012 года №

План мероприятий по составлению проекта бюджета 2013 года

МО Лужское городское поселение
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ответственные руководители
	Получатель

информации

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Прогноз социально-экономического развития
	01.10.2012
	Сектор  экономики  и инвестиций
	Сенковенко Ю.А.
	Отдел финансов

	2.
	Основные направления  бюджетной и  налоговой  политики  на 2013  год
	01.11.2012
	Сектор  экономики  и инвестиций, Отдел финансов,
Отдел УМИ
	Сенковенко Ю.А.   Райшис О.А.
Афанасьев Д.В.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	3.
	Прогноз потенциала доходов бюджета  МО Лужское городское поселение  на 2013 год с учетом доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	10.11.2012
	Сектор  экономики  и инвестиций, Отдел финансов,
ОУМИ
	Сенковенко Ю.А.   Райшис О.А.

Афанасьев Д.В.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	4.
	Проектировки основных  характеристик бюджета МО Лужское городское поселение и  общий объем бюджетных ассигнований бюджета МО Лужское городское поселение на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на 2013 год
	01.11.2012
	Отдел финансов

	Райшис О.А.

.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	5.
	Составление  фрагментов реестра расходных обязательств МО Лужское городское поселение на 2013 год
	01.11.2012
	Главные  распорядители бюджетных средств, руководители отделов и секторов администрации ЛГП
	Руководители отделов, секторов администрации МО Лужское городское поселение, учреждений, организаций.
	Отдел  финансов

	6.
	Разработка лимитов потребления жилищно-коммунальных услуг для бюджетных потребителей
	01.11.2012
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

	Везиков С.Б.
	Отдел финансов

	7.
	Заявка на финансирование льгот и субсидий по жилищно-коммунальному хозяйству, предоставленных согласно нормативно-правовым актам органов местного самоуправления
	01.11.2012
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

	Везиков С.Б.
	Отдел финансов

	8.
	Разработка тарифов на жилищно-коммунальные услуги
	01.11.2012
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта

	Везиков С.Б.
	Отдел финансов

	9.
	Заявка (сводная, уточненная) на поставку продукции (товаров, услуг)

для муниципальных нужд  города Луга  на  2013  год
	01.11.2012
	Главные  распорядители бюджетных средств
руководители отделов и секторов администрации ЛГП
	Руководители отделов, секторов администрации МО Лужское городское поселение, учреждений, организаций.
	Отдел финансов Сектор экономики инвестиций

	10.
	Распределение бюджетных ассигнова​ний  на 2013 год  по разделам, подраз​делам, целевым статьям и видам рас​ходов бюджета МО Лужское городское поселение, обос​нование бюджетных ассигнований ( реестр бюджетных обязательств и пояснительная записка)
	01.11.2012
	Главные  распорядители бюджетных средств, руководители, отделов, секторов администрации
	Руководители отделов, секторов администрации МО Лужское городское поселение, учреждений, организаций
	Отдел финансов

	11.
	Материалы документы, необходимые для  разработки проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год   в соответствии с бюджетным законодательством и  муниципальными правовыми  актами
	01.11.2012
	Главные  распорядители бюджетных средств, руководители отделов и секторов администрации
	Руководители отделов, секторов администрации МО Лужское городское поселение, учреждений, организаций.
	Везиков С.Б.
Туманова Е.Е.
Райшис О.А.
Петрова Т.И.

	12.
	Разработка и утверждение муниципальных целевых  программ,  планируемых   для  финансирования  в 2013  году за счет средств бюджета МО Лужское городское поселение
	10.10.2012
	Главные  распорядители бюджетных средств, руководители отделов и секторов администрации
	Руководители отделов, секторов администрации МО Лужское городское поселение, учреждений, организаций.
	Отдел финансов

	13.
	Подготовка проектов решений Совета депутатов МО Лужское городское поселение о внесении изменений в решения Совета депутатов о местных налогах, регулирующих бюджетные правоотношения, изменяющих доходную часть бюджета и вступающих в силу с 01.01.2013года, внесение на рассмотрение в Совет депутатов, принятие решений
	01.10.2012
	Сектор  экономики  и инвестиций, Отдел финансов,
ОУМИ
	Сенковенко Ю.А.   Райшис О.А.

Афанасьев Д.В.
	Отдел финансов

	14.
	Расчетные показатели  к проекту  бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год в разрезе бюджетополучателей
	01.11.2012
	Отдел финансов
	Райшис О.А.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	15.
	Структура муниципального долга (Состояние кредиторской задолженности на 01.10.2012 г.) и источников дефицита бюджета МО Лужское городское поселение
	15.10.2012
	Отдел финансов
	Райшис О.А.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	16.
	Оценка потерь бюджета поселения от предоставления  налоговых льгот на 2013 год
	15.10.2012
	Сектор  экономики  и инвестиций, Отдел финансов,
ОУМИ
	Сенковенко Ю.А.   Райшис О.А.

Афанасьев Д.В.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	17.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год по состоянию на 01.10.2012 г.
	15.10.2012
	Отдел финансов
	Райшис О.А.
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	18.
	Согласование рабочей группой  по бюджетному проектированию расчетных показателей к проекту бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год
	05.11.2012
	Рабочая  группа  по  бюджетному   проектированию

	Райшис О.А
	Отдел финансов

	19.

	Уточнение перечня  главных  распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств МО Лужское городское поселение  на 2013 год
	05.11.2012

	Главные   распорядители бюджетных средств
	Райшис О.А.
Руководители учреждений, организаций
	Отдел финансов

	20.

	Представление проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013 год   на согласование главе администрации МО Лужское городское поселение
	10.11.2012
	Отдел финансов  Главные  распорядители бюджетных средств
	Райшис О.А.
	Глава администрации МО Лужское городское поселение

	21.
	Представление проекта бюджета МО Лужское городское поселение на 2013год
	15.11.2012
	Отдел финансов
	Хиль Ю.С.
Райшис О.А.
	Совет депутатов МО Лужское городское поселение